
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 18/19.08.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 234/2024 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση απόφασης Δημάρχου για τη μίσθωση χωματουργικών μηχανημάτων ιδιωτών 
που έχουν συνάψει μνημόνιο συνεργασίας με το Δήμο Ήλιδας, στα πλαίσια της Πολιτικής 
Προστασίας. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 19-08-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 19/16861/13.08.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - 
Δήμαρχος/Πρόεδρος. 

1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος.  

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας-μέλος.  

5. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

6. Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη ων 
μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αρ. πρωτ. 15956/31-7-2024 απόφαση Δημάρχου στην οποία 
αναφέρονται τα εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 58, 72 του Ν. 3852/2010 
2. Τις διατάξεις παρ. 4Β και παρ. 7 του άρθρου 158 «Δαπάνες» του Ν. 3463/2006 

«Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 209 του Ν. 3463/2006 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 1 & 2γ του Ν. 4412/2016 
5. Την αριθμ.457 /2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, που αφορά 

στη επικαιροποίηση  των  ωρομισθίων εργασίας ιδιωτικών μηχανημάτων για την πρόληψη και 
αντιμετώπιση κινδύνων και  έκτακτων αναγκών 

6. Το άρθρο 13 παρ. 2α του Ν. 3013/2002 όπου ορίζεται ότι σε όλους τους δήμους, 
λειτουργεί στο πλαίσιο της υπάρχουσας οργανικής διάρθρωσης, γραφείο πολιτικής προστασίας, οι 
αρμοδιότητες του οποίου συναρτώνται με την εξασφάλιση της αναγκαίας οργάνωσης και υποδομής 
προς λήψη μέτρων πολιτικής προστασίας 

7. Την απόφαση αρ. 1299/07-04-2003 περί έγκρισης Γενικού σχεδίου Πολιτικής 
Προστασίας 

8. ΞΕΝΟΚΡΑΤΗ» ΦΕΚ 423/ τ β /10 - 4 - 2003  

ΑΔΑ: 9ΤΜΤΩΡΘ-975



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

 

9. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2/52145/0026 από 01/07/2014 έγγραφο της 26ης Δ/νσης 
Συντονισμού & Ελέγχου Εφαρμογής Δημ/κών Διατάξεων/ Γενικής Δ/νσης Δημοσιονομικών Ελέγχων/ 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους/ Γενική Γραμματεία Δημ/κής Πολιτικής/ Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «Πληρωμή Δαπανών Πολιτικής Προστασίας».(ΑΔΑ:7ΡΝΩΗ-Ψ02). 

10. Το άρθρο 9 του Π .Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/2016 τεύχ.α). 
11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) έγγραφο 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
12. Το γεγονός ότι τα μηχανήματα του Δήμου Ήλιδας δεν επαρκούν για την πρόληψη και 

αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών 
13. Την αριθμ. 457 /2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, που 

αφορά στη επικαιροποίηση  των  ωρομισθίων εργασίας ιδιωτικών μηχανημάτων για την πρόληψη και 
αντιμετώπιση κινδύνων και  έκτακτων αναγκών 

14. Το υπ’ πρωτ. 22553/ 04/11-2022 επικαιροποιημένο μνημόνιο συνεργασίας που έχει 
υπογραφεί μεταξύ του Δήμου Ήλιδας και του κ. Βασίλειου Αποστολόπουλου, ιδιοκτήτη μηχανημάτων 
έργων. 

15. Το υπ’ πρωτ. 3621 / 23 - 02 - 2024 επικαιροποιημένο μνημόνιο συνεργασίας που έχει 
υπογραφεί μεταξύ του Δήμου Ήλιδας και του κ. Σπυρίδωνα Ντούκα, ιδιοκτήτη μηχανημάτων έργων. 

16. Το υπ’ πρωτ. 22559 / 4 - 11 - 2022 επικαιροποιημένο μνημόνιο συνεργασίας που έχει 
υπογραφεί μεταξύ του Δήμου Ήλιδας και της κ. Μπίρμπας Αγγελικής  ιδιοκτήτριας μηχανημάτων 
έργων. 

17. Την υπ’ αρ. Α1309/28-04-2023 (ΑΔΑ: ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5) Εγκύκλιος «5η Έκδοση του 
Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική 
ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική 
λέξη «Ξενοκράτης». 

18. Το εξαιρετικά επείγον τηλεφωνικό σήμα της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Αμαλιάδας ώρα 
14:46 μ.μ  την 31-07-2024 για εκδήλωση μεγάλης δασικής πυρκαγιάς στην θέση  Γεράκι Αμαλιάδας. 

19. Την εντολή των επικεφαλής των πυροσβεστικών δυνάμεων για την άμεση αποστολή  
υδροφόρων και χωματουργικών  μηχανημάτων. 

20. Το γεγονός ότι εξακολουθούν να πνέουν πολύ ισχυροί άνεμοι στην περιοχή  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
τη μίσθωση  των παρακάτω    χωματουργικών μηχανημάτων  ιδιωτών που έχουν συνάψει 

μνημόνιο με το Δήμο Ήλιδας, στα πλαίσια της Πολιτικής Προστασίας και θα συνδράμουν στο έργο της 
Πυροσβεστικής για την κατάσβεση της πυρκαγιάς και  για όσο χρονικό διάστημα απαιτηθεί ανάλογα 
με την εξέλιξή της,  και για να αντιμετωπιστούν οι αναζωπυρώσεις. που  θα υπάρξουν. 

1. ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Φορτηγό με  βυτίο  και αριθμό κυκλοφορίας ΗΑΝ 9428 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ:       Βασίλειος Αποστολόπουλος 
       
2. ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Φορτωτή με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ 37896 IX 
      ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ:      Σπυρίδων Ντούκας 
 
3. ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Φορτηγό με  βυτίο  και αριθμό κυκλοφορίας ΗΑΗ 5866 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ:       Μπίρμπα Αγγελική 
          
Η παραλαβή της Υπηρεσίας θα γίνει με βεβαίωση από τον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς  

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δήμου Ήλιδας, σύμφωνα  με το άρθρο 107 του Ν.4782/2021». 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 & 74Α΄ του 

Ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, το άρθρο 8 & 9 του Ν.5056/2023, την 
15956/31-7-2024 απόφαση Δημάρχου, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 15956/31-7-2024 απόφαση Δημάρχου για την ανάθεση της 
μίσθωσης χωματουργικών μηχανημάτων ιδιωτών που έχουν συνάψει μνημόνιο με το Δήμο 
Ήλιδας, στα πλαίσια της Πολιτικής Προστασίας για τη συνδρομή στο έργο της Πυροσβεστικής 
στην κατάσβεση της πυρκαγιάς και για όσο χρονικό διάστημα απαιτήθηκε ανάλογα με την 
εξέλιξή της για να αντιμετωπιστούν οι αναζωπυρώσεις, ως εξής: 

Α). ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Φορτηγό με  βυτίο  και αριθμό κυκλοφορίας ΗΑΝ 9428 

ΑΔΑ: 9ΤΜΤΩΡΘ-975



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ:       Βασίλειος Αποστολόπουλος 
       

Β). ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Φορτωτή με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ 37896 IX 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ:      Σπυρίδων Ντούκας 
 

Γ). ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Φορτηγό με  βυτίο  και αριθμό κυκλοφορίας ΗΑΗ 5866 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ:       Μπίρμπα Αγγελική 
          

2. Η παραλαβή της Υπηρεσίας θα γίνει με βεβαίωση από τον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς  
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δήμου Ήλιδας, σύμφωνα  με το άρθρο 107 του Ν.4782/2021. 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 
έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 234/2024 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΤΜΤΩΡΘ-975


		2024-08-21T11:25:17+0300
	Athens




